
 

 

Comune di Roggiano Gravina 
(Provincia di Cosenza) 

 
SETTORE FINANZIARIO E PERSONALE 

 
 

DETERMINAZIONE n.  390 
 

Data  11/06/2025 

 
 

 

OGGETTO: 

Concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato nel profilo di assistente sociale appartenente all’area dei 

funzionari e dell’elevata qualificazione (ex istruttore direttivo - cat. D). 

Approvazione dei verbali, della graduatoria finale e nomina vincitore.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Premesso che con decreto del Sindaco del 04.01.2024 prot. 0104 è stato nominato il sottoscritto Dott. 

Salvatore Tricoci Responsabile del Settore Finanziario; 

Richiamata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti di cui 

all’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Premesso che  

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 12.04.2024 avente ad oggetto “Approvazione Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026”, è stata prevista, all’interno del PIAO nella sezione 

3.3 “fabbisogno personale 2024”, l’assunzione per l’anno 2024 di un assistente sociale appartenente 

all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione (ex istruttore direttivo - cat. D), a tempo pieno e 

indeterminato; 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 28/05/2024 è stato dato atto di indirizzo per l’avvio della 

procedura concorsuale”; 

Vista la determinazione n. 520 del 05/08/2024 con la quale si è proceduto ad approvare il bando di concorso 

pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato nel profilo di assistente 

sociale appartenente all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione; 

Vista la determinazione n. 765 del 07/11/2024 con la quale si è proceduto all’ammissione dei candidati in 

possesso dei requisiti richiesti dal bando di concorso; 

Vista la determinazione n. 160 del 10/03/2025 con la quale si è proceduto alla nomina della Commissione 

esaminatrice; 

Dato atto che la Commissione esaminatrice, ultimati i lavori, ha trasmesso con nota al prot. n. 6319 del 

06.06.2025 tutti gli atti concorsuali e i seguenti verbali di svolgimento della procedura concorsuale:  



 

 

n. In data Oggetto 

1 31/03/2025 
Insediamento della commissione esaminatrice – verifica inesistenza cause di incopatibiltà – 

fissazione criteri di valutazione – fissazione date delle prove d’esame. 

2 28/04/2025 Svolgimento della prima e seconda prova scritta.  

3 27/05/2025 Svolgimento della prova orale ed approvazione della graduatoria di merito. 

 

Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la procedura del concorso; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale per la disciplina dei concorsi; 

Quanto sopra ritenuto e premesso 

DETERMINA 

1. Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa qui integralmente richiamate, gli atti concorsuali e i 

verbali sottoscritti dalla Commissione esaminatrice e trasmessi con nota prot. n. 6319 del 06.06.2025 relativi 

al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto tempo pieno ed indeterminato nel profilo 

professionale di assistente sociale appartenente all’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione, allegati 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

2. Di approvare conseguentemente la graduatoria finale in ordine di merito dei concorrenti risultati idonei 

contenuta nel verbale n. 3 della Commissione esaminatrice, come da prospetto che segue: 

N° CODICE 
ESITO 1° PROVA 

SCRITTA 
ESITO 2° PROVA 

SCRITTA 
ESITO PROVA 

ORALE 
PUNTEGGIO 

TOTALE 
IDONEITA' 

1 X798WWYNBB 22 23 30 75 IDONEO 

2 EZ24UTKTEK 
 

22 23 29 74 IDONEO 

3 W41SR66AGB 21 22 28 71 IDONEO 

4 D37DPQQRU2 21 21 28 70 IDONEO 

5 SQNDNVDUXW 22 23 24 69 IDONEO 

6 6GG315MP5S 21 23 24 68 IDONEO 

7 BSPFWQ18NN 21 23 21 65 IDONEO 

8 P222E6PWSQ 
 

21 23 21 65 IDONEO 

9 VC4X6QEB1K 21 21 23 65 IDONEO 

10 UNC6VAKK2F 22 21 21 64 IDONEO 

11 8ZH6S8ZBTB 
 

22 21 21 64 IDONEO 

12 TAC2K6EQHR 
 

21 21 21 63 IDONEO 

 



 

 

3. Di nominare vincitore del concorso il candidato collocato al primo posto della graduatoria di merito, Dott.ssa 

Giovanna Iannoccaro; 

4. Di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento ha valore di notifica per i candidati 

partecipanti al concorso; 

5. Di dare atto che gli oneri relativi a tale assunzione trovano copertura nel bilancio di previsione 2025/2027 

negli appositi capitoli di spesa del personale; 

6. Di dare atto che con successivo provvedimento, da adottarsi all’esito della verifica dei requisiti dichiarati in 

sede di partecipazione, si procederà a disporre la data della presa in servizio e l’approvazione dello schema 

di contratto individuale di lavoro;  

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8. Di dare atto che in relazione al presente provvedimento non sussistono in capo al sottoscritto cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all'art. 6 bis della L.241/90 e dell'art. 1, comma 9, lettera e) 

della L. 190/2012; 

9. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Portale del reclutamento inPA, all’Albo Pretorio 

on line del Comune di Roggiano Gravina e sul sito istituzionale alla pagina: Amministrazione 

Trasparente/Bandi di concorso;  

10. assolvere gli adempimenti in materia di Trasparenza di cui all’art. 19 del D.L. 14 marzo 2013, n. 33 e 

ss.mm.ii.; 

11. Di dare atto che, a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 e ss.mm.ii., il responsabile del procedimento è il 

Dott. Salvatore Tricoci. 

 
 
Roggiano Gravina, 11/06/2025 

Il Responsabile del Settore Finanziario                                           

F.to  Dott. Salvatore Tricoci 



 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui 
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente, osservato: ………………………………………………………………………….……………. 
…………………………………………………………………………………………………………………………….  
……………………………………………………………………………………………………………………………..  

 
rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 
 

PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 11/06/2025 

Il Responsabile del settore finanziario 
 

 F.to  Dott. Salvatore Tricoci 
 
 
 
 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione degli impegni contabili, 
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Data 11/06/2025 

Il Responsabile del settore finanziario 

 
  F.to  Dott. Salvatore Tricoci 
 
 
 
 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 


